
Slavnost města Nový Jičín
8. a 9. 9. 2023

Pátek 8. září
VÝSTAVNÍ SÍŇ STARÁ POŠTA
16:00 VZHŮRU DO OBLAK ANEB NOVOJIČÍNŠTÍ VE VZDUCHU - vernisáž
výstavy

KINO KVĚTEN
16:00 TOP GUN: MAVERICK – americké akční drama s Tomem Cruisem v
hlavní roli

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
17:00 TOMÁŠ KOČKO & ORCHESTR FEAT. PS ONDRÁŠ NOVÝ JIČÍN - spojení
dvou různých hudebních světů
19:00 JANEK LEDECKÝ & BAND - ikona české popmusic
20:30 N.O.H.A. - česko-americká hudební skupina ve stylu drum&bass a world
music

Sobota 9. září
FARNÍ KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
08:30 MŠE SVATÁ ZA OBČANY A POŽEHNÁNÍ PRO MĚSTO
11:00 PĚVECKÝ SBOR ONDRÁŠ NOVÝ JIČÍN

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ - HLAVNÍ SCÉNA
09:00 POD HVĚZDNÝM NEBEM Městská dechová hudba Nový Jičín
10:00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
10:05 KAROL A KVÍDO - dětská hudební dvojice pro nejmenší
11:45 SLPT Javorník a Javorníček Nový Jičín
12:45 Puellae et Pueri, Nový Jičín a SEXTET plus, Gymnázium Nový Jičín
13:50 TANEČNÍ OBOR, Základní umělecké školy Nový Jičín
15:00 SLAVNOSTNÍ PRŮVOD
16:00 ONDRÁŠEK - novojičínský sbor Základní umělecké školy Nový Jičín
16:50 VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE O NEJORIGINÁLNĚJŠÍ KLOBOUK

SLAVNOSTI MĚSTA “LEŤ, KLOBOUKU, LEŤ”
17:30 TST, SPORTOVNÍ KLUB STRANÍK, NOVÝ JIČÍN
18:30 NA KŘÍDLECH MÓDY - módní přehlídka
20:00 RICHARD MÜLLER - koncert slovenské hudební ikony
21:15 DOTKNI SE NEBE - laser show
22:00 MARTA JANDOVÁ s kapelou - známá česká zpěvačka se svou kapelou
vystoupí místo plánovaného koncertu skupiny D.A.R.S.

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ - MALÁ SCÉNA



09:45 AUDI, VIDE, TACE - taneční vystoupení
11:00 POLETÍME, MY TO VÍME - vystoupení dětí z kroužků SVČ Fokus Nový Jičín
12:15 GRÁCIE A OBROZENÍ - taneční vystoupení
13:35 NA BÁLECH - taneční vystoupení
17:00 SOKOLNÍCI - ukázka a výklad
18:00 VEM CAMARÁ CAPOEIRA – NOVÝ JIČÍN z.s.
19:00 CHASING EAGLES - Marco Campos, Honza Kalník, Jakub Stolář
21:05 OHŇOVÁ SHOW
21:30 VE DVOU SE TO LÉPE... LÉTÁ - akrobatické představení, Circus! Dance
Studio
23:00 HOSPODSKÝ BORDEL - energická parta hudebníků z Nového Jičína

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ - VÝSTAVY A WORKSHOPY
213. LÉTAJÍCÍ ZEBRA - výstava fotografií ze života letky
Historie vnitrostátní letecké poštovní přepravy - výstava
POD KŘÍDLY FOKUSU - SVČ Fokus, Nový Jičín
JUBKA KE HVĚZDÁM - ZŠ Jubilejní 3, obě pracoviště
V LETU PO LÉTU - ZŠ Komenského 68, Nový Jičín
NA KŘÍDLECH K66 - tvůrčí dílna, ZŠ Komenského 66, Nový Jičín
SOUTĚŽ O NEJORIGINÁLNĚJŠÍ KLOBOUK SLAVNOSTI MĚSTA
“LEŤ, KLOBOUKU, LEŤ” - registrace 13:00 - 14:30
POULIČNÍ CHŮDAŘI
3D LETECKÝ SIMULÁTOR
KABINA MiG-21
Letiště Leoše Janáčka Ostrava – nahlédněte pod pokličku dění na letišti
VZDUŠNÉ HRÁTKY - hry a soutěže pro děti

RADNICE - VESTIBUL
09:00 - 18:00 VE VZDUCHU S VIRTUÁLNÍ REALITOU
10:00 - 16:00 SOUTĚŽ O KRÁLE LETCŮ - poznávačka z ptačí říše, ZŠ
Komenského 66, Nový Jičín

NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM
09:00 - 17:00 volný vstup do expozic

NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM - EXPOZICE KLOBOUKŮ
TVOŘIVÝ ATELIÉR - zahraj si na módního návrháře
ODHAL KOUZLO VZNIKU KLOBOUKU - kvízy, soutěže
STAŇ SE KLOBOUČNÍKEM S PROKOPEM - interaktivní hra
PAMĚTNÍ STUHY NOVÉHO JIČÍNA VE VĚTRU - výstava sbírkových předmětů
“Pamětní stuhy k událostem v Novém Jičíně v 19. a 20. století”, zapůjčeno ze sbírek
Muzea Novojičínska.

NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM - EXPOZICE GENERÁL LAUDON



POZNEJ ŽIVOT GENERÁLA LAUDONA NA VLASTNÍ KŮŽI - odnes si generálskou
odměnu

KOMENTOVANÉ PROJÍŽĎKY MĚSTEM HISTORICKÝM AUTOBUSEM
09:00 - 17:00
- nástup na ulici Tyršova
- odjezd každou půlhodinu, poslední v 16:30
- přestávka 12:00 - 13:00
- projížďka zdarma
- kapacita autobusu 12 osob

ŽEROTÍNSKÝ ZÁMEK - MUZEUM NOVOJIČÍNSKA
09:00 - 17:00

EXPOZICE
ŽEROTÍNSKÝ ZÁMEK V PROMĚNÁCH STOLETÍ
- Z kamenného domu zámek. Příběh Žerotínského zámku od konce 14. století.
VE ZNAKU ZAVINUTÉ STŘELY
- od středověkých kořenů až po moderní dějiny města Nový Jičín
NECHTE NA HLAVĚ
- stálá expozice klobouků a pokrývek hlavy

VÝSTAVY
PO STARÝCH CESTÁCH ANEB MALÍŘSKÉ TOULKY KRAVAŘSKEM
- Obrazová výstava malířů, kteří se narodili nebo působili na Kravařsku a v
Novojičínském okolí. Součástí Slavností města budou komentované prohlídky ve
14:00 a 16:30. Na prohlídky není nutná rezervace.
PŘÍBĚH MATTIOLIHO HERBÁŘE
- Výstava soukromé sbírky sběratele Ing. Petra Bílka, kde můžete vidět svazky z 16.
a 17. století.
NETOPÝŘI TAJEMNÍ A ZRANITELNÍ
- Panelová výstava o nočních letcích, kterou doplňují nejzajímavější druhy ze sbírek
Muzea Novojičínska. K výstavě je připraveno promítání krátkých filmů v prostorách
Trámového sálu a předsálí Nové Galerie.

PROGRAMY PRO DĚTI
- muzejní quest v rámci výstavy Netopýři tajemní a zranitelní, výroba netopýřích
masek a lampiček, hledačka v expozici Lev mezi knihami, bylinkové tvoření k
výstavě Mattioliho herbář

I. NÁDVOŘÍ ŽEROTÍNSKÉHO ZÁMKU
09:00 - 14:30 MEZI NEBEM A ZEMÍ - větrné hrátky a výstava výkresů a keramiky
dětí z MŠ Sady, Nový Jičín



10:30 a 13:30 SOKOLNÍCI - ukázka a výklad
15:30 - 18:00 BORIS - bubenický orchestr Ivo Samiese

II. NÁDVOŘÍ ŽEROTÍNSKÉHO ZÁMKU
10:00 Letem KOSím světem - KOS Nový Jičín
10:45 NA JIČÍNSKÉM JARMARKU - vystoupení dětí z MŠ Montessori, Nový Jičín
11:15 UKAŽ, CO UMÍŠ - výběr vystoupení z přehlídky talentů, ZŠ a MŠ Jubilejní 3,
pracoviště dlouhá 56
12:00 MELODIE NA KŘÍDLECH PTÁKŮ - zpívají a hrají flétničky ze ZŠ
Komenského 66, Nový Jičín
12:50 POVĚST O ZALOŽENÍ NOVÉHO JIČÍNA - scénické vystoupení žáků ZŠ
Tyršova 1, Nový Jičín
13:30 HUDEBNÍCI Z TYRŠKY - flétny a sbor ZŠ Tyršova 1, Nový Jičín
14:20 ZPÍVAJÍCÍ RODINA - hudební půlhodinka plná lidových písní a muzicírování
15:30 RYBÍ KINO - koncert kapely balancující na pomezi folku, rocku a jazzu
16:45 BUSKEROVO ZÁKOUTÍ - 3 vybraní umělci dostanou možnost vyvětrat své
múzy
18:45 RENÉ SOUČEK - autorský koncert folkového barda

WORKSHOPY
10:00 - 17:00
POHÁDKOVÉ LÉTÁNÍ - Mozaika rodinné centrum
NAD STŘECHAMI - akrobatický fotokoutek, Circus! Dance Studio

VÝSTAVNÍ SÍŇ STARÁ POŠTA
09:00 - 17:00 VZHŮRU DO OBLAK ANEB NOVOJIČÍNŠTÍ VE VZDUCHU - výstava

KINO KVĚTEN
11:00 UKRADENÁ VZDUCHOLOĎ - dobrodružný film na motivy knihy Julese
Vernea
16:00 LETÍME 2 – animovaná pohádka o malém vrabčákovi Ríšovi

TRAVNATÝ PROSTOR PŘED ŽEROTÍNSKÝM ZÁMKEM
10:00 - 16:00 SKAUT JE IN - prezentace činnosti, hry, soutěže a workshopy pro
děti, skautské středisko Pagoda Nový Jičín

BAŠTA MĚSTSKÉHO OPEVNĚNÍ
09:00 - 17:00 VALAŠSKO /všechno, co jste chtěli vědět o Valašsku, ale báli jste se
zeptat../ - výstava spisovatele Miloslava Baláše a ilustrátora Václava Houfa



LETIŠTĚ DOLNÍ BRÁNA
09:00 - 18:00
Výstava obřích modelů letadel, aut a tanků - Modelářský klub Nový Jičín.
Prohlídky horkovzdušného balónu, jednomístného kluzáku a leteckých motorů.
Dynamické letové ukázky modelů letadel a dronů.
09:00 - 17:00 ROTAČNÍ HOROLEZECKÁ STĚNA

HELIPORT - PARKOVIŠTĚ ULICE SOKOLOVSKÁ
09:00 Přistání vrtulníků
09:30 - 16:00 Statická prohlídka vrtulníků Robinson R66 a Ranabot CH-77

NOVOJIČÍNSKÝ JARMARK PŘI SLAVNOSTI MĚSTA
pá 17:00 - 22:00, so 09:00 - 24:00

Po dobu konání jarmarku bude výkup městských vratných kelímků na recepci TIC
Návštěvnického centra Nový Jičín.

9. 9. 2023 parkování na celém území města zdarma.

ZPŘÍSTUPNĚNÉ PAMÁTKOVÉ OBJEKTY
09:00 - 17:00 radnice, měšťanský dům č. p. 32 - zv. Stará pošta, Bašta městského
opevnění, Žerotínský zámek, měšťanský dům č. p. 45 - zv. Laudonův, Kostel
Nanebevzetí Panny Marie, Kaple Bolestné Panny Marie, zv. Španělská kaple

SLAVNOST MODERUJÍ
Magda Otáhalová, David Stančík


